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Jadąc codziennie rowerem do pracy mam okazję dokładnie 
przyjrzeć się ruchowi ulicznemu. Zauważyłem, że ma on charak-
ter cykliczny. Co roku można byłoby zapewne, jeśli by ktoś robił 
dokładniejsze obserwacje, rozpoznać dany miesiąc po charakte-
rze ruchu ulicznego. I  tak też jest z końcem czerwca. Na ulicach 
widać już, że studenci rozpoczęli sesję, a nawet częściowo wyje-
chali z  miasta. Nie ma się co oszukiwać, to właśnie studenci są 
kołem zamachowym Krakowa. To oni w znacznym stopniu gene-
rują ruch uliczny, konsumpcję i mają wpływ na wiele innych dzie-
dzin codziennego życia (złośliwi zapewne stwierdziliby, że naj-
większy wpływ mają na konsumpcję, ale ja tego wątku nie będę tu 
analizował…).

Pisząc powyższy akapit chciałem jedynie stwierdzić, że czuć już 
w powietrzu wakacje. Tegoroczne lato przysłało swoją forpocztę już 

w majowy weekend i od tego czasu daje się we znaki, ale to do-
brze, bo lubię i czekam na nie cały rok.

Skoro mowa o wakacjach to wspomnieć też muszę o kończą-
cym się roku akademickim i  dobiegającej końca kadencji władz 
rektorskich. Pierwszej czteroletniej kadencji, podczas której, należy 
to stwierdzić, nasza uczelnia zmieniła swoje oblicze. Polecamy wy-
wiad z Rektorem AGH prof. Antonim Tajdusiem, w którym Ilona Trę-
bacz próbuje przybliżyć sylwetkę profesora, nie tylko jako rektora 
naszej uczelni. Wywiadowi towarzyszy fotoreportaż z koncertu ze-
społu „Pod Budą” poświęconego Rektorowi AGH.

Warte uwagi są teksty dotyczące jubileuszu 70-lecia prof. Józe-
fa Hansela i wręczenia doktoratu honoris causa AGH prof. Euge-
niuszowi Świtońskiemu – gorąco polecam.
•  Zbigniew Sulima
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Pierwsza niedziela czerwca 2012 roku – z Ka-
towic wyrusza autokar, którym uczestnicy wy-
jazdu, na zaproszenie prof. Jerzego Buzka, 
dojadą do Brukseli. Bierze w nim udział rów-
nież trójka studentów Wydziału Górnictwa 
i  Geoinżynierii Akademii Górniczo -Hutniczej 
– Dorota Jeziorowska, Aleksandra Kloza 

oraz Dariusz Kijanka, laureaci Turnieju Wie-
dzy Górniczej, zorganizowanego pod patro-
natem medialnym Trybuny Górniczej w  ra-
mach XXI Szkoły Eksploatacji Podziemnej.

Początek podróży przebiegł bardzo 
sprawnie i  autokar mógł skierować się 
w stronę granicy polsko-niemieckiej, aby po 
całonocnej podróży dotrzeć do pierwsze-
go przystanku, już na terenie Belgii – Leu-
ven, niewielkiego miasta uniwersyteckiego. 
Mimo deszczu uczestnicy wyjazdu zgodnie 

twierdzili, że jest ono niezwykle urokliwie. Po 
spacerze po Rynku oraz Wielkim Beginażu, 
autokar z  podróżnymi ruszył w  dalszą po-
dróż, aby w godzinach wieczornych dotrzeć 
do celu, którym była Bruksela.

Drugiego dnia uczestnicy wyjazdu wcie-
lili się w  rolę turystów i  z  zapartym tchem 

podziwiali zabytki miasta będącego stolicą 
Zjednoczonej Europy. Rynek Główny, zabyt-
kowe gotyckie kościoły, Łuk Triumfalny, Ato-
mium – wszystko było nadzwyczaj cieka-
we i piękne.

Ostatniego dnia pobytu w Brukseli wszy-
scy udali się do dzielnicy europejskiej, 
w  której mieszczą się najważniejsze orga-
ny Unii Europejskiej z Europarlamentem na 
czele. Tam też czekał wszystkich główny 
punkt wycieczki – spotkanie z prof. Jerzym 

Buzkiem, poprzedzone wizytą w Parlamen-
tarium – nowo otwartym muzeum historii 
Unii Europejskiej. Po jego zwiedzeniu nade-
szła najbardziej wyczekiwana chwila – wizy-
ta w Europarlamencie. Chwile oczekiwania 
na przyjście prof. Buzka uczestniczy spę-
dzili na rozmowie z asystentami profesora.

Gdy prof. Jerzy Buzek wszedł do sali, 
powitały go oklaski, które nie cichły, gdy wi-
tał się osobiście z uczestnikami spotkania. 
Po oficjalnym powitaniu, Jerzy Buzek poru-
szył wiele tematów jakże ważnych dla Unii 
Europejskiej, starając się przybliżyć zgro-
madzonym kulisy sytuacji ekonomiczno-po-
litycznej Zjednoczonej Europy:

− Europa musi poddać się reformom 
[…] Musi zacząć oszczędzać i  nie „prze-
jadać” pieniędzy − mówił profesor. Poru-
szona została również kwestia polityki ener-
getycznej Unii Europejskiej. Jerzy Buzek 
potwierdził, że: polityka energetyczna jest 
bardzo ważną kwestią dla całej Wspólno-
ty, jednak obecny kryzys w Strefie Euro ze-
pchnął ją na drugi plan […] Jest to jednak 
temat na tyle istotny, że odkładanie rozmów, 
prac i  negocjacji nie może ulec całkowite-
mu zawieszeniu.

Po długiej i  sympatycznej rozmowie 
wszyscy wyszli z  profesorem, w  celu zro-
bienia wspólnych, pamiątkowych zdjęć, 
a następnie pożegnał się on z uczestnikami 
wyjazdu, wyrażając radość z  naszej obec-
ności.

Cała wizyta w  Europarlamencie zakoń-
czyła się wizytą w Sali Plenarnej, gdzie od-
bywają się obrady Europarlamentu. To było 
niezapomniane przeżycie i  wspaniała wy-
cieczka! – jednomyślnie kwitowali wszyscy 
uczestnicy.

•  Dariusz Kijanka 
Dorota Jeziorowska
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W prestiżowym zestawieniu TOP 500 – najpotężniejszych kompute-
rów świata – po raz piąty znalazł się Zeus: superkomputer z Akade-
mickiego Centrum Komputerowego Cyfronet AGH. W czerwcowym 
zestawieniu nasz superkomputer znalazł się na 89 miejscu.

Pierwsze miejsce zajmuje amerykański superkomputer Sequoia 
firmy IBM. Maszyna znajduje się w należącym do resortu energetyki 
Lawrence Livermore National Laboratory w Kalifornii i jest używana 
m.in. do symulacji, pomagających w określaniu okresu przydatno-
ści starzejącej się broni nuklearnej. W pierwszej dziesiątce super-
komputerów znajdują się obecnie trzy maszyny amerykańskie, dwie 
chińskie, dwie niemieckie oraz po jednej z Japonii, Francji i Włoch. 

Pięć z  tych superkomputerów powstało w  IBM. Dotychczasowy li-
der, japoński K firmy Fujitsu, zajął drugie miejsce. 

Kolejny polski superkomputer, klaster z Poznańskiego Centrum 
Superkomputerowo – Sieciowego, zajmuje 233 miejsce. W sumie 
na liście Top 500 znajduje się pięć polskich superkomputerów. Po-
zostałe to: Grupa Allegro (398); Galera Plus z  Centrum Informa-
tycznego Trójmiejskiej Akademickiej Sieci Komputerowej (447) oraz 
Boreas z Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycz-
nego i Komputerowego UW w Warszawie (462).

•  (ZIIP)

Superkomputer z AGH  
po raz piąty z rzędu najlepszy w Polsce!




